
责编/版式：龙楠 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2021年8月21日 星期六3 时事

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

建设项目规划条件及开发建设要求：

详 见 台 自 然 资 规 条 331003202110029 号 及

《黄岩区东城街道天长路东侧、青年路南

侧地块建设协议书》。

二、中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织均可申请参加（法律法

规及有关政策另有规定的除外）。本宗地

可单独报名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出

让按照以下原则确定竞得人：

1. 当地块挂牌价格未达到 27300 万元

时，实行自由竞价，按照“价高者得”的原

则确定竞得人。

2. 本 次 挂 牌 地 块 设 定 上 限 价 格 为

27300 万元，当竞买人报价达到上限价格

时，不再接受更高报价，转为在此价格基

础上投报无偿返还住宅建筑面积程序，按

投报面积最多者确定竞得人。无偿返还

住宅建筑面积部分所含土地、建设等成本

由竞得人承担，不计入可售住宅房价定价

成本。

四、竞 买 申 请 人 须 办 理 或 持 有 有 效

的数字证书（CA 认证），登录浙江省土地

使 用 权 网 上 交 易 系 统（www.zjgtjy.cn），填

报 相 关 信 息 ，按 要 求 足 额 缴 纳 竞 买 保 证

金 ，参 加 该 地 块 的 网 上 挂 牌 出 让 活 动 。

竞 得 人 自 土 地 出 让 合 同 签 订 之 日 起 1 个

月 内 支 付 出 让 金 总 额 的 50% ，剩 余 的 出

让金自土地出让合同签订之日起 12 个月

内付清。

五、出让时间安排

1. 公告时间：2021 年 8 月 21 日至 2021

年 9 月 13 日。

2. 报 名 时 间 ：2021 年 9 月 14 日 9：00

至 2021 年 9 月 22 日 16：00（竞买保证金缴

纳截止时间为 2021 年 9 月 22 日 16：00）。

3. 挂牌时间：挂牌起始时间为 2021 年

9 月 14 日 9:00，挂牌截止时间为 2021 年 9

月 24 日 9：30。

竞买保证金到账时间以银行系统记

录到账时间为准，其余均以浙江省土地使

用权网上交易系统服务器时间为准。

六、其他需要公告的事项

1. 本公告同时在台州市公共资源交

易网站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台

州市自然资源和规划局网站（www.zjtzgtj.

gov.cn）上公布。

2. 办 理 数 字 证 书（CA 认 证）服 务 电

话：400-0878-198；受理单位：杭州天谷信

息科技有限公司；地址：杭州市西湖区西

斗门路 3 号天堂软件园 D 幢 19 层。

3. 咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-84032282，

89198760；

规划业务问题：0576-84032736；

手续办理问题：0576-88685126、

88685127；

（2）黄岩区住建局：

房产预售问题：0576-84273128

（3）系统网络技术咨询：400-0878-198

（4）咨询时间：工作日上午 8:30-12:00，

下午 14:30-17:30

台州市自然资源和规划局

2021 年 8月 21 日

台土告字【2021】058号

经台州市人民政府台供地 [2021]20037 号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使

用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

地块编号

台土告字

[2021]
058号

土地位置

黄岩区东城街

道天长路东

侧、青年路南

侧地块

用地
面积
（㎡）

14462

出让
面积
(㎡)

14462

出让
土地
用途

城镇

住宅

用地、

零售

商业

用地

规划指标要求

地上建筑
面积(㎡)

≤28924 ㎡，

住宅建筑

面积

≤28416㎡，

商业建筑

面积

≤508㎡

建筑
密度

≤35%

建筑
高度

≤80m

容积率

≤2.0
且

>1.0

绿地率

≥25%

出让
年限
(年)

零售商

业用地

40年、城

镇住宅

用地

70年

挂牌起始价
(万元)

21000万元（回购商

业用房建筑面积390
平方米，住宅用房建

筑面积2440平方

米，回购价格15000
元/㎡；地块外文物

保护建筑（王宅）落

架修复费用按固定

价格650万元结算。

竞买
保证金
(万元)

4200

新华社北京8月20日电 中共中
央总书记、国家主席、中央军委主席
习近平 8月 19日给云南省沧源佤族
自治县边境村的老支书们回信，勉励
他们发挥模范带头作用，引领乡亲们
建设好美丽家园，维护好民族团结，
守护好神圣国土。

习近平在回信中说，读了来信，
了解到脱贫攻坚给阿佤山带来的深

刻变化，感受到了阿佤人民心向党、
心向国家的真挚感情，我很欣慰。

习近平指出，你们都是老支书，
长期在边境地区工作生活，更懂得边
民富、边疆稳的意义。脱贫是迈向幸
福生活的重要一步，我们要继续抓好
乡村振兴、兴边富民，促进各族群众
共同富裕，促进边疆繁荣稳定。希望
你们继续发挥模范带头作用，引领乡

亲们永远听党话、跟党走，建设好美
丽家园，维护好民族团结，守护好神
圣国土，唱响新时代阿佤人民的幸福
之歌。

云南省沧源佤族自治县地处祖
国西南边陲，是全国最大的佤族聚居
县，当地佤族群众素有爱国守边的光
荣传统。党的十八大以来，当地加快
脱贫攻坚步伐，贫困群众的生产生活

条件明显改善，住房安全、饮水安全、
看病住院、子女上学等都有了保障。
到 2019年底，该县 67个贫困村、4万
多贫困人口全部脱贫。近日，该县班
洪乡、班老乡9个边境村的10位老支
书给习近平总书记写信，汇报佤族人
民摆脱贫困、过上好日子的情况，表
达了世世代代跟着共产党走、把家乡
建设得更加美丽富饶的坚定决心。

习近平回信勉励云南省沧源县边境村的老支书们

引领乡亲们永远听党话跟党走
唱响新时代阿佤人民的幸福之歌 新华社银川8月20日电（记者

张 亮 黎广滔）20日，第五届中阿博
览会举行项目签约仪式。本届博览会
总计签约成果277个，计划投资和贸
易总额1566.7亿元。

在这 277 个签约成果中，投资
类项目 199个，投资额 1539.2亿元，
贸易类项目 24 个，贸易额 27.5 亿
元。在 20 日的签约仪式现场，各方
共集中签约项目 20 个，投资总额
592.5 亿 元 ，占 合 作 成 果 总 额 的
37.8%。签约成果涵盖电子信息、清
洁能源、新型材料、绿色食品、产能
合作、“互联网十医疗健康”、旅游
合作等多个领域。

国家层面，本届博览会共签署各

类合作成果 8个，投资总额 111.8亿
元，包括印尼奇拉塔漂浮光伏项目、
沙特红海综合智慧能源投资项目等。
外省区市层面，北京、天津、浙江、河
南、广东等8个省市利用博览会平台
与阿拉伯国家和其他“一带一路”沿
线国家签订投资类项目 12个，投资
总额 74.3亿元。宁夏层面，共签订投
资类项目、贸易类项目和备忘录协议
257个，投资总额1380.6亿元。

此外，本届博览会还发布《中阿
经贸关系发展进程 2020年度报告》

《中国与阿拉伯国家经贸合作发展报
告 2021》《联合国工发组织中国南南
工业合作中心二期项目成果》等3个
政策报告。

第五届中阿博览会

签约项目277个
总金额1500余亿元

新华社记者王嘉伟

中国国家统计局日前公布的数
据显示，今年上半年，全国清洁能源
消费占比提高 0.4个百分点，展现中
国推动产业结构绿色转型取得积极
成效。分析人士认为，中国加速绿色
产业发展，走在低碳时代前沿，为全
球减碳目标贡献坚实力量。

西班牙环球网站日前报道，中国
正通过技术创新推动经济发展，在太
阳能、风能等清洁能源领域处于领先
地位且具有竞争优势。

英国智库海外发展研究所表
示，中国加大清洁能源领域投入力
度，已准备好满足全球日益增长的

清洁技术需求。
官方数据显示，近年来中国太阳能光

伏产品已经出口到200多个国家和地区，
风电整机制造占全球总产量超过40%。

印度金达尔全球大学学者卡琳·
科斯塔·巴斯克斯 7月在《南华早报》
发表文章说，中国逐步转向清洁能
源，将加速全球能源结构转型，对全
球能源市场产生积极影响。她举例
说，中国推进能源结构转型过程中与
原材料生产国或将建立新供应链，促
成新贸易模式。

7月中旬，作为中国实现“双碳”目
标的一项重要制度举措，全国碳排放权
交易市场正式启动上线，充分发挥推动
技术进步和产业升级作用，助力中国经

济加速变革，为世界提供经验借鉴。
数据显示，中国全国碳市场开市

首日成交额逾 2.1亿元。澳大利亚环
境经济学家弗兰克·乔佐表示，中国
碳排放交易正式启动向全球“减碳”
工作释放积极信号。

美国《华尔街日报》7月援引咨询公
司特里维尤姆中国公司的报告说，未来
中国碳市场将逐渐步入正轨，成为促进
经济可持续减碳的良好机制之一。

美国《纽约时报》日前报道说，碳
排放权交易市场彰显中国在未来数
十年间大幅降低碳排放的承诺。

美国布鲁金斯学会约翰·桑顿中
国中心高级研究员杜大伟日前接受
美国媒体采访时谈到，中国深刻理解

实现“碳中和”目标的重要意义，具有
通过解决环境问题获得技术收益与
经济发展的活力源泉的潜力。

长江商学院教授刘劲 12日接受
新华社记者采访时表示，中国日益完
善的绿色低碳产业营商环境与潜力
巨大的消费需求，为全球清洁能源产
业提供广阔机遇与发展红利。

正如霍尼韦尔中国总裁林世伟
所言：“中国经济所具备的新优势，源
自中国，造福世界。”中国坚定不移走
绿色发展新道路，加速经济向绿色低
碳转型，助推全球减碳排放步伐，彰
显致力于建设人类更美好未来的大
国责任与担当。

（新华社北京8月20日电）

加速全球减碳进程 贡献坚实中国力量
国际观察

新华社北京8月20日电 国家
卫健委20日通报，8月19日0—24时，
31个省（自治区、直辖市）和新疆生产
建设兵团报告新增新冠肺炎确诊病例
33例，其中境外输入病例29例（广东9
例，云南6例，北京2例，辽宁2例，上海
2例，福建2例，河南2例，天津1例，黑
龙江1例，江苏1例，四川1例），本土病
例4例（江苏2例，云南2例）；无新增死
亡病例；新增疑似病例2例，均为境外
输入病例（均在上海）。

当日新增治愈出院病例 82例，
解除医学观察的密切接触者 1781
人，重症病例较前一日减少7例。

境外输入现有确诊病例 744例
（其中重症病例 12例），现有疑似病
例 4例。累计确诊病例 8040例，累计
治愈出院病例7296例，无死亡病例。

截至 8月 19日 24时，据 31个省
（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵

团报告，现有确诊病例1817例（其中
重症病例54例），累计治愈出院病例
88126例，累计死亡病例 4636例，累
计报告确诊病例94579例，现有疑似
病例 4 例。累计追踪到密切接触者
1155346人，尚在医学观察的密切接
触者40859人。

31个省（自治区、直辖市）和新
疆生产建设兵团报告新增无症状感
染者 30例（均为境外输入）；当日转
为确诊病例2例（均为境外输入）；当
日解除医学观察 19例（境外输入 18
例）；尚在医学观察的无症状感染者
517例（境外输入418例）。

累计收到港澳台地区通报确诊
病例 28007例。其中，香港特别行政
区 12047例（出院 11759例，死亡 212
例），澳门特别行政区 63例（出院 59
例），台湾地区 15897例（出院 13545
例，死亡826例）。

国家卫健委：

19日新增新冠肺炎确诊病例33例

聚焦疫情防控

新华社北京8月20日电（记者
胡 璐）草原是我国重要的生态系统
和自然资源。国家林草局草原管理司
司长唐芳林 20日表示，“十四五”时
期，我国将加快推进草原生态修复，
实施退化草原修复 2.3亿亩，提高草
原生态系统的质量和稳定性。

他是20日在国务院新闻办公室
举行的“十四五”林业草原保护发展
规划新闻发布会上作出上述表示的。

唐芳林说，经过“十三五”期间的
不懈努力，草原生态持续恶化的势头
得到了初步遏制，草原生态状况和生
产能力持续提升。2020年全国草原
综合植被盖度达到了56.1%，鲜草产
量达到11亿吨。但是，当前草原生态
脆弱的形势依然严峻，仍然有70%的
草原处于不同程度的退化状态，草原
保护修复任务还十分艰巨。

日前印发的《“十四五”林业草原
保护发展规划纲要》，提出到2025年
我国草原综合植被盖度达到 57%等
一系列保护发展目标。唐芳林表示，
将在规划纲要的基础上，编制全国草
原生态保护修复和草业发展规划，明
确新时代草原工作的重点任务。

一是夯实草原工作基础，构建林
草一体化工作格局。

二是全面加强草原资源保护，实行草
原禁牧和草畜平衡，推行草原休养生息。

三是加快推进草原生态修复，实
施退化草原修复 2.3亿亩，提高草原
生态系统的质量和稳定性。

四是提高草原资源的科学利用
水平，促进草牧业、草种业、草坪业等
现代草业健康发展。

五是完善法律法规体系，提升草
原科技的支撑能力。

“十四五”时期我国将实施
退化草原修复2.3亿亩

8 月 19 日，中国首批赴阿卜耶
伊维和直升机分队官兵出席授勋仪
式。

当日上午，恰逢中国首批赴阿卜
耶伊维和直升机分队官兵出征两周
年之际，联合国阿卜耶伊临时安全部
队（联阿安全部队）授予分队全体86
名官兵“和平荣誉勋章”。这是他们连
续在海外执行维和任务期间获得的
第二枚联合国“和平荣誉勋章”。

新华社记者余 豪摄

再次荣获联合国
“和平荣誉勋章”

（上接第一版）
此外，我市不断加强核心产业

招 引 ，推 动 产 业 链 协 同 发 展 。目
前，已有光昊光电做 OLED 材料，
水晶光电做镜头模组，又有南洋
科技做光学膜，观宇项目微显示

的落地，打通了光学显示产业链
的闭环。

“为了让观宇科技尽快落地开
工，新区成立工作专班，召开 20 多
次对接会，解决项目选址、资金筹
措、无尘室装修等各类问题 60 余

项。去年 4 月 3 日，更是克服疫情困
难，通过‘云签约’促使项目尽快落
地。”台州湾新区投促局局长杨春
华说。

作为省级高能级战略平台、承
接城市核心区功能和创新要素向东

转移地，台州湾新区成立后，抓好
“产业布局、产城融合、平安底线”三
大重点工作，聚焦主责抓主业 ，构
建“2+2+2+6+N”产业发展新格局。今
后新区将围绕光电产业，打造一个
自主创新研发、生产制造、展览展
示、互动体验于一体的光电产业园，
进而打造百亿级规模的XR（延展实
境）光电产业集群。

台州湾新区光电产业迈上新台阶


